
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA DELL'AQUILA

===========================================================================
VERBALE DI   DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO  COMUNALE

Numero  18   Del  13-08-20

Oggetto:Approvazione schema di convenzione con l'Associazione
Corpo Bandistico "Città di Montereale" per la valorizzazione
e la promozione della scuola di musica.

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di agosto nella sede Municipale il Consiglio
Comunale convocato a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica si
é riunito sotto la Presidenza del Sindaco GIORGI MASSIMILIANO alle ore 18:10 per la trattazione
degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Dei Signori

Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

GIORGI MASSIMILIANO P DE SANTIS PIETRO A

MARINI CARLO P CIALFI SANDRO A

MARCHETTI BERARDINO P MASSARI DANIELE A

LEMME DOMENICO P RICCI MARIA P

ANTONELLI ANDREA P SALVATORE FRANCESCA P

CICCHETTI PIERLUIGI A

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   4.
Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.  Mari Roberto.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha dichiarato aperta la seduta per aver
constatato il numero legale degli intervenuti.
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto hanno espresso i loro pareri:

[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile.
[] il revisore del conto.
[] Il segretario Comunale, sotto il profilo di legittimità

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 13-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PREMESSO che:

l’Amministrazione Comunale di Montereale ha costituito, da oltre dieci anni,
un’associazione denominata “Corpo Bandistico Città di Montereale”, con lo scopo
di avvicinare ed educare i giovani, attraverso un vero e proprio percorso didattico
all’arte della musica, avvalendosi di maestri del settore;
la crescita professionale del Corpo Bandistico è stata di fatto curata e sostenuta
economicamente dalle Amministrazioni Comunali che nel tempo si sono
succedute, ed in ultimo con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del
29-03-2018;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, per proseguire il percorso formativo,
al fine di non disperdere quanto fin qui raggiunto, si prefigge di sostenere l’iniziativa
mettendo a disposizione, nei limiti delle disponibilità proprie, ogni supporto, sia economico
che pratico, mettendo a disposizione i locali per le lezioni;

RITENUTO di dover provvedere in merito, approvando apposito schema di convenzione;

RICHIAMATO il vigente “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati”,
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 03-06-2004;

RICHIAMATO l’art. 42, comma 2, lett. i del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 29-03-2018;

VISTO il D. Lgs.vo 18/08/2000, n.267;

Con voti favorevoli n.7, astenuti n.0, contrari n.0

DELIBERA

di approvare lo schema di convenzione di cui all’Allegato “A”,  unito al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;
di stipulare con l’Associazione “Corpo Bandistico Città di Montereale” la
convenzione di cui all’Allegato A alla presente;
di demandare al Responsabile dell’Area Demografica e Servizi alla Persona la
stipula della convenzione summenzionata;
di dare mandato al Responsabile dell’Area Demografica e Servizi alla Persona per
tutti gli atti inerenti e conseguenti.

Inoltre, con voti favorevoli n.7, astenuti n.0, contrari n.0

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134,
comma 4, del D. Lgs. n.267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 13-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:

(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

===========================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
Dott. Mari Roberto  GIORGI MASSIMILIANO

===========================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna                per rimanervi per quindici giorni
consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo 18.08.2000 n. 267)

Il Responsabile del Procedimento

____________________________
===========================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno............:

[] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva. (art. 134 comma 4 del D. leg.vo 267/2000);
[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. leg.vo 267/2000);
Dalla Residenza Comunale, lì .............

Il Responsabile Area Amministrativa
Dott. Francesco Graziani

===========================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 13-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE


